
1100 I na plastový odpad. tj. 
- Pronájem 5 ks nádob 10.103,50Kě 
- Cena za výsyp 5ks nádob x 26 týdnů 72.672,60Kě 
- Podíl na vývozu a likvidaci velkoobjemového odpadu organizace 

2.000.KČ + 21% DPH 420,-Kč = 2.420, - Kě 
-  Pronájem 1 
ks nádoby na plast za cenu 1.670,-Kč + 21% DPH 2.020,70Kě 
- podíl na separaci skla a plastů ve výši 300.-KČ + 2I%DPH 63.-KČ = __________ 363.- KČ 
Celkem 87.579,80Kč 

Kalkulace výpočtu nákladů je přílohou smlouvy. 

S M L O U V A  
O zapojení se do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů stanoveného Obcí Dolní Životice uzavřená dle § 1724 a násl. Zákona ě. 
89/2012 Sb. Občanský zákoník a ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech 
Mezi účastníky: 

Obcí Dolní Životice, Štáblovská 35, 747 56 Dolní Životice, zastoupenou starostou obce 
panem Jaroslavem Vaňkem, IČ:00635570, DIČ: CZ 00635570, bankovní spojení Česká 
spořitelna a.s. Opava, ě.ú. 1842347339/0800 (dále jen obec) 

a 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace, Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice IČ: 

71197052, zastoupený ředitelem panem Mgr. Svatoplukem Chlápkem, (dále jen původce odpadu) 
I. Předmět smlouvy 

Tato smlouvaje uzavřena na základě §17 odst. 4 zákona č.l85/2001 Sb. O odpadech a 
jejím smyslem je zapojení původce odpadu do systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů stanoveného obcí. 

II. Smluvní podmínky 

Obec umožní původci odpadu zapojení se do systému likvidace zbytkového 

komunálního odpadu, katalogové číslo 200301, vytříděného skla, katalogové číslo 200102 a 
plastu, katalogové číslo 200139, stanoveného obcí v obecně závazné vyhlášce č. 2/2001 o 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů stanoveného Obcí Dolní Životice z provozovny původce odpadu umístěné na katastru 
Obce Dolní Životice. 

III. Úhrada nákladů 
Původce uhradí obci náklady za nadstandardní vývoz směsného komunálního odpadu (cyklus 

každý týden), tj. 26x za rok u pěti nádob á 1100 1, včetně pronájmu 5 ks nádob á 1100 1 na rok, 
podíl na likvidaci plastů a skla ve výši 300,-Kč + DPH dle platných předpisu a podíl na vývozu 
a likvidaci velkoobjemového odpadu ve výši 2000+ DPH a pronájem jedné nádoby á 

IV. Splatnost nákladů 

Náklady jsou splatné na základě této smlouvy a vystavené faktury jednorázově 
převodem na účet obce, vše do 31. března 2018 s uvedením variabilního symbolu - IČ původce 
odpadů.  



V. Závěrečná ustanovení 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních u obou s platností originálu a každý z 

účastníku smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 
Tato smlouva se vztahuje na období od 1.1.2018, je vyhotovena na dobu určitou do 

31.12. roku 2018. Po tomto termínu je možné smlouvu obnovit a dohodnout jinou cenu a 
podmínky. 

Tato smlouva se nevztahuje na odpady vzniklé u původce jako vedlejší produkt jeho 
činnosti a na které se vztahují jiná ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 

Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena ze své společné vůle, po důkladném 
zvážení skutečnosti, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato smlouva byla schválena usnesením rady Obce Dolní Životice č. 24/2017 ze dne 
4.12.2017 

V Dolních Životicích 9.1. 2018  

ZÁMEK DOLNÍ ŽIVOTICE 
za původce odpadů



Do smlouvy mezi Obci Dolní Životice a Zámkem je zahrnuta ěástka: 

Kalkulace poplatku na vývoz odpadu a zdůvodněni nákladů pro Zámek D. Životice, 
příspěvková organizace (dále jen zámek) ke smlouvě: 
Kalkulace poplatku Marius Pedcrsen a.s. obci fakturuje na rok 2018: 
Zastupitelstvem obce schválený poplatek 550,-Kč/osobu. V tomto poplatku jsou náklady na vývoz 
směsného komunálního odpadu a další náklady na tříděný a nebezpečný odpad. 

S účinností zákona č. 266/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb. o místních 
poplatcích jsou od 1.ledna 2016 mimo jiné osvobozeny od poplatku osoby: 
- umístěné v domové pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo chráněném bydleni 

Na základě tohoto ustanovení osoby ubytované v zařízení Zámek Dolní Životice, 
příspěvková organizace jsou od 1.1.2016 od poplatku osvobozeny. Konkrétně se jedná dle naší 
evidence o 64 klientů s trvalým pobytem ve zmíněném domově. 
Osvobození v celkové výši 64 * 550 = 35.200 Kč jde k tíži Obce Dolní Životice 

Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace využívá vývoz odpadu 1 x týdně, tzn. 52 
svozů za rok. Tímto oproti systému stanoveného v obci a kalkulovaného do místního poplatku 
(26 svozů/rok) vznikají obci další náklady, které jsou ve prospěch Zámku. 

Zámek tedy využívá nadstandard dalších 26 vývozů 5 ks nádob/rok á 1100 litrů. 
Náklady na vývoz nádoby 11001 zajeden výsyp (manipulaci, svoz a likvidace odpadu): 
462,-Kč + 21 % DPH 97,02 Kč = 559,02 Kč Vývoz 5 ks nádob: 5 x 559,02 Kč = 2.795,10/výsyp 
26 výsypů: 26 x 2.795,10 = 72.672,60Kč 

Zámek užívá nádoby ve vlastnictví Marius Pedersen a.s. 
Pronájem Iks nádoby 11001 je za cenu 1.670,-Kč + 21% DPH. Vývozce zahrnuje pronájem do 

ceny vývozu fakturovaného obci. Obec tuto částku přefakturuje Zámku. Cena činí výše 
uvedených 1.670 + 21% DPH = 2.020,70-Kč x 5 nádob = 10.103,50 Kě 
- Pronájem 5 ks nádob 10.103,50Kč 
- Cena za výsyp 5ks nádob x 26 týdnů 72.672,60Kč 
- Podíl na vývozu a likvidaci velkoobjemového odpadu organizace 

2.000,-Kč + 21% DPH 420,-Kč = 2.420, - Kč 
-  Pronájem 
lks nádoby na plast za cenu 1.670,-Kč + 21% DPH 2.020,70Kč 
- podíl na separaci skla a plastů ve vvši 300.-KČ + 21%DPH 63,-Kč = _________ 363,- Kč 

CELKEM           87.579,80KČ 


